C Flauis hermes hōsem s̄t
chū manumissionis causa do-
nauit⁹: et ita de eo stipulat⁹ est
si homo stichus de quo agit
quē hac die tibi donationis cā
manumissionisqz dedi: a te he-
redep̄ tu manumissionis vñdi-
ctaqt⁹ liberatus nō erit: qd̄ do-
lo malo i eo nō fiat pene noīe
qnāginta dari stipulat⁹ est fla-
uius hermes: spop̄dit claudi⁹
us: qro an flau⁹ hermes Clau-
di⁹ de libertate stichi cōuent-
re pōm⁹. Bñ. nichil p̄poni cur
non possit⁹. Item quero an si
flau⁹ hermes heres a claudi⁹
herede pena suprascriptā pe-
tere voluerit: claudi⁹ heres li-
bertatē sticho prestare debet
vt pena liberetur? Bñ. posse.
Itē quero si flau⁹ hermetis
heres cū claudi⁹ herede ex cā
suprascripta nolit agere: an ni
chilominus sticho libertas ex

Lij. 5. i. 7 ad le. qd̄. si seruus seru⁹. h̄. si calice diatetrum.
Itē tale tollit. ī. de euic. qz alienā. et eodē mō solue. ī. tū. i.
traecticie. h̄. de illo. 7. h̄. idē pōpon⁹. 7. C. b. h̄. slip. ma-
gnā. Itē ī. ī. qz sine ma. l. latin⁹. sed h̄. ante diuos mēses
agebat ad penā. h̄. nec morte donatarij perierat libras:

qm̄ nec ipse p̄cise
debuit manumis-
terē. h̄. vel ipse vel
heres ei⁹. et iō. ī.
diri heredē nō in-
cidit i penā. Ac.

P Ab herde. ī.
qz sine ma. ad lib.
pue. l. mācipia. ī.
Sol. h̄. donator nō
volet seru⁹ effi-
ci liberū nisi vñdi-
cta ab alijs. vel hic
per fideicomis. ibi
directo fm quos-
dam. Accur.

q Debcat. in-
stante seruo.

r Vñderet. aut
eop̄ partem emes-
ret: vt patet. ī.
s Coherdis. qz
sez coheres dece-
serat plumb⁹ rel-
atis heredibus.

t Testato. ex

tra ius etiam.

v Exceptionē.
nā ipo ure cōmis-
sa est pena. hoc ḡ
siquidē intelligitur
vt si ali⁹ non vult
emere extero ven-
derē possit sine dā-
no pene fm Jo. et
facit. ī. b. arb. cel-
sus. Sed ī. ī. de
pac. l. nōmo. sed h̄
ad penā. et sic enā
nō obstat. ī. de di-
strac. p̄ig. si credi-
tor. h̄. Itē facit
b. d. ac. emp. si ste-
rilis. h̄. si tibi. in. fi.

x Constitutet.
postea. non in ipē
stipulonis p̄stabat.
nē ante consti-
rat: als est hic nō
consti. et ī.

y Nō exiſſet
q. d. si nondū ipē
stipulationis p̄ſi-
tent de debito: et
p̄ hoc p̄ditionalis
stip. in p̄teritum
cocepta non poterat cōmitti incensu: qz falsa de p̄terito
sunt impossibilia. vel dic fm. R. si est actū vt patre viuente
estare debet qd̄ i p̄tum debet: qd̄ vñde fm p̄ba. nā

Liber Septimus.

demū patre viuētē cōstare potest eti debere: sed eo mortuo cōstare pōt eum debuisse. vt. s. co. cl. stipulamur. et facit. s. de vñur. l. scia. r. s. de manu. tēsta. l. qui filium.
a Solo pacto. fine stipulone aquiliana et acceptatioē.
b C partem. pecunie. c Canit. p. stipulationē.
d C heres. s. pu-
pille.

e C Tutele. a =

cione.

f C Et vice. he-
res pupille.

g C prouocauit.
secundo.

h C pronuncia-
ta est. a. principe.

i C Mora. obeu-

lit g. heres tutor.

k C petierit. he-
res pupille. hoc

aūt ideo ut ne po-

sterior mora noce-

ret. vt. s. de peri. r

cō. illud. Accur.

l C Usure. ex mo-

ra. s. residue pecu-

ni. non redditur.

m C Jure. s. exce-

ptiois. cū p. eā nō

stent. s. si obtu-

liserit. et assignassit

et depositusserit in

ipso iure. vt. s. de

vñur. l. i. i. fi. et hoc

vbi fuisse. pñmis-

se: alis ex mora et

non debentur.

n C duos fratres. q. rogati fuerūt vt si q. eoy. sine liber-

nis decessisset suā partē alteri y. fideicōmīsu restitueret.

o C proponunt. duo dicit. pñmū q. fuit pronunciatum

atra petentē q. si hoc sit remissum. scđm q. l. z. h. habeat exce-

ptione. cōuentiois. p. quā fuit absolut⁹ reus: vt ea vñus

ad huc tē petit pēa et sic vñq. sed in pmo an fuit bñiu

dicatur: si dicas q. si qd. videt dicendū tūc psonat. s. q.

bis. mo. p. g. vel hypo. sol. l. tici. Sed atra. s. de trāsc. l.

qui cū intorib⁹. vbi nō videt frater remittere actionē pro

parte fratri cui⁹ fratis panē postea hz y. fideicō. Sol.

hic fuit m. ale iudicatu. fm. h. vel dic sedo bene: q. nō op-

positū replicationē q. potuit. vt. s. de pac. l. tres fratres.

q. in idē recidit: q. male. s. o. tra ius agētis. Recobstat. s.

dica. l. ticius. q. sicut facilius. strahit in re aliena dño. s.

presente ita facilius solui pignoris obligatio creditore

psonet. argu. i. co. titu. l. si tenuit. Uel hic tertio fm. R. h

cauit nichil se rē. id est nec hereditario nec fideicōmis. no

mune vel expūneōd hoc vel sic agēdo q. pē. pbari: vel

etia ex ipso hbo hoc pñmūtūr: q. dicit nū rē. Ibi hō sim-

placiter: sic oīno bene fuit iudicatu. et q. hō dicit quāsi

de hoc rē. expressiūm est veritatē: vt. s. alias. s. de trāsc.

af. l. Uel quarto hō in diuisione in qua tenet quilibet

alteri de euictione. vt. s. famil. her. heredes. h. pe. Ibi in

transactioē in qua nō tenet. vt. C. de trāsc. l. p. fundo.

qui ergo de euictione tenet nō debet etrauenire. vt. s. de

euic. l. vendicantē. sed hec solutio nō valet nisi in ea par-

te quā habuit frater pñmotu⁹: vt a fratre sup̄site. in alia

autē fm. hoc remanet fideicōmis. quā habuit vt suā fra-

ter pñmotu⁹. Dic ergo q. in hac diuisione agit de en-
tione. p. parte mee partis tm: puta ego heres pñmotu⁹
habeo ex diuisione dimidia que est citra tēns: et in illa
partē habeo iure mee: o. parte ex psona cohereditis mei ex
diuisione. Si ergo ex fideicōmis. petat q. h. habeo ex perfo-
na mea in mea p-
te nū ei obstat. q. s.
i ea nō habeo ca-
sam ab eo nec de-
cūcōe tenet. aliā
autē petere nō p-
quam habui iure
suo: q. de sua par-
te restituēda non
sum rogat⁹. et de
lega. iij. pat. h. q. d.
decim. et etiā q. d.
enīc. tenet nū si
fincerim scīs: quo
casu non ago nū si
stipulatu⁹ sum. vt
C. de euic. si fun-
dū scīs. Ite plus
pōt petere q. sup-
vixit. s. estimati-
nē eius particule
quam habebat in
sua dimidia p. di-
uisione ex psona
cohereditis. mō cm
nō licet habere ex
diuisione. sed ex fide-
icōmis. tanq. a-
lo euincere. vt. s.
de euic. l. si vēdi-
deris. et l. non th.
et fm. duas pñmas solutiones male fuit hic iudicatu. et
hoc est cōtra ius agētis. et fm. terciā bene. secundū quar-
tam bene in parte et male in alia parte: et patet ex pñmis-
sio. Ite patet ex predicto solu. questionis. s. si ille cui fa-
cienda est restitutio rei ab aliquo cā emit: an modo ha-
beat locū in ei fideicōmis. p. dictas. ll. de euic. r. s. ad le-
sal. fundo. vel dic vt ibi. 3. et tra. s. de pac. l. tres fratres
solue vt pñmū cōtra. si fuerit ibi dolus. Ite cōtra. s. de le-
ga. iij. paulo calimacho. h. Sol. vi. ibi. Ad scđz q. dicitur
etiā pñmā peti: est cōtra. s. de pac. l. scriptū. h. si pacto.
vbi sufficiat alteri. Solu. si teneas sup̄ia bene iudicatu in
totū vel in parte: promptū est dicere pñmā cōmissam. in
obstat exceptio vt in hō. 3. et tra. s. de pac. l. tres fratres
posset peti. vt. s. e. ita stipulat⁹. in fi. vel ibi in tractu. h. in
sentēa. Si autē dicas q. male fuit iudicatu: tunc dic p-
nā cōmissam eo inspecto et sentēia et lata cui standum
est ex quo nō appellatur. sed hic multo magis locū hō ex-
ceptio: vt in cōtrariis. Sed qd. hoc casu quādo male fuit
iudicatu: si fuerit actū vt vñq. possit peti. Rñ. nō p-
petit peti. et sic qd. sit in pñncipali pñcūdūcātū in accessoriis.
vt. s. de rei vendū. et diuerso. h. vbi. Ite ex eo q. hō dicit
quāsi rē. videtur argu. q. in sentēia causa sit expūneō.
Cā in
da. vt dixi. C. de iudi. properandum. h. illo. r. s. si menser sūa est
expūneō. mo. dire. l. i. h. i. Accur.

C Duo fratres⁹ hereditatem
suam inter se diuiserunt: et sibi
cauerunt nichil se cōtra eā di-
uisionē facturos: et si contra q. s.
fecisset/pena alter alteri. pñmis-
sit: post mortē alterius qui su-
peruertit petit ab heredib⁹ he-
reditatem quasi ex causa fidei
commisi sibi a patre relicti de-
bitam: et aduersus eum pñunci-
atū est: quasi de hoc q. q. trās-
actū fuisse: quesitū est an pena
cōmissa esset: Rñ. fm. ea q. q.
proponuntur cōmissam.

C Promissio ob turpem cau-
iam de pñctero vel de futuro
est ipso iure nulla. h. d. Barto.

S 3 plagi⁹ fa- Dapi.
ciedi vel facti causa cō-
cepta sit stiplo: ab iutio nō valz
C Stipulatio facti que hz di-
non comittitur ad interessē an-
te diem: licet certū sit ante diē
fieri nō posse. h. d. Bar. Ide.

et fm. duas pñmas solutiones male fuit hic iudicatu. et
hoc est cōtra ius agētis. et fm. terciā bene. secundū quar-
tam bene in parte et male in alia parte: et patet ex pñmis-
sio. Ite patet ex predicto solu. questionis. s. si ille cui fa-
cienda est restitutio rei ab aliquo cā emit: an modo ha-
beat locū in ei fideicōmis. p. dictas. ll. de euic. r. s. ad le-
sal. fundo. vel dic vt ibi. 3. et tra. s. de pac. l. tres fratres
solue vt pñmū cōtra. si fuerit ibi dolus. Ite cōtra. s. de le-
ga. iij. paulo calimacho. h. Sol. vi. ibi. Ad scđz q. dicitur
etiā pñmā peti: est cōtra. s. de pac. l. scriptū. h. si pacto.
vbi sufficiat alteri. Solu. si teneas sup̄ia bene iudicatu in
totū vel in parte: promptū est dicere pñmā cōmissam. in
obstat exceptio vt in hō. 3. et tra. s. de pac. l. tres fratres
posset peti. vt. s. e. ita stipulat⁹. in fi. vel ibi in tractu. h. in
sentēa. Si autē dicas q. male fuit iudicatu: tunc dic p-
nā cōmissam eo inspecto et sentēia et lata cui standum
est ex quo nō appellatur. sed hic multo magis locū hō ex-
ceptio: vt in cōtrariis. Sed qd. hoc casu quādo male fuit
iudicatu: si fuerit actū vt vñq. possit peti. Rñ. nō p-
petit peti. et sic qd. sit in pñncipali pñcūdūcātū in accessoriis.
vt. s. de rei vendū. et diuerso. h. vbi. Ite ex eo q. hō dicit
quāsi rē. videtur argu. q. in sentēia causa sit expūneō.
Cā in
da. vt dixi. C. de iudi. properandum. h. illo. r. s. si menser sūa est
expūneō. mo. dire. l. i. h. i. Accur.

S 3 plagi⁹. promitto tibi centū si feceris plagi⁹. vel da.
q. fecisti: hec secūda est mag⁹ dubitabilis pñma nō.
vt. s. de fidei⁹. si a reo. h. si. hec/ promitto tibi centū si ti
cūs fecit plagi⁹/ valet. Alij dicūt ponū pñpla pleg. s.

de cōdī. obtur. cau. l. s. pnta: promittis michi deēt red
dā tibi filiū tuum vel seruū quē plagio absfulti. Accur.